Juntos trabalhando pela renovação

Rua Major Coelho, N° 185
CENTRO I CEP: 62.580-000

*
TERMO DE RATIFICAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, abaixo assinado,

no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 26

da Lei n° 8666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do

presente processo administrativo de inexigibilidade de licitação n°

2010.01/2022-INEX, vem ratificar a declaração de inexigibilidade de licitação

para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS E ESPECIALIZADOS PARA OBTENÇÃO DE INCREMENTO DE
RECEITAS CONSTITUCIONAIS DOS ROYALTIES DO PETRÓLEO E GÁS
NATURAL, EM VIRTUDE DA AFETAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE NA
PRODUÇÃO E EXPLORAÇÃO DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL DE LAVRA
MARÍTIMA, ESTANDO INSERIDO NA ZONA PRINCIPAL DA PRODUÇÃO
CONTINENTAL DA BACIA CEARENSE, determinando que se proceda a

publicação do devido extrato.

ACARAÚ, 01 DE MARÇO DE 2023.

CAIRO FÓFçT
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE A

FERREIRA
>MINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Juntos trabalhando pola renovação

Secretaria de
Administração

e Finanças Rua Major Coelho, N° 185
CENTRO I CEP: 62.580-000 Assinato

Ui

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de ACARAÚ, em

cumprimento a ratificação procedida pelo Sr. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, faz publicar o extrato resumido do processo de

inexigibilidade de licitação a seguir: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ESPECIALIZADOS PARA
OBTENÇÃO DE INCREMENTO DE RECEITAS CONSTITUCIONAIS DOS
ROYALTIES DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL, EM VIRTUDE DA AFETAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE NA PRODUÇÃO E EXPLORAÇÃO DO
PETRÓLEO E GÁS NATURAL DE LAVRA MARÍTIMA, ESTANDO INSERIDO
NA ZONA PRINCIPAL DA PRODUÇÃO CONTINENTAL DA BACIA
CEARENSE". Favorecido: BORGES E GOMES - SOCIEDADE DE ADVOGADOS,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.° 28.599.431/0001-

35. Valor Global estimado de: R$ 17.064.910,03 (Dezessete milhões,
sessenta e quatro mil novecentos e dez reais e três centavos).
Fundamento Legal: art. 25, inciso II c/c art 13, inciso V, ambos da Lei n°

8666/93. Declaração de Inexigibilidade emitida pelo Presidente da Comissão de
Licitação e ratificada SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ, Sr. CAIRO FORTE FERREIRA.

CARAÚ, 01 DE MARÇO DE 2023.

RREIRA
NI ST RAÇÃO E FINANÇAS

CAIRO FORTE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DBAE

GOVERNO MUNICIPAL DE r

Acarau
Juntos trabalhando pela renovação

Secretaria de
Administração

e Finanças Rua Major Coelho, N° 185
CENTRO I CEP: 62.580-000

\ ■Ma
b

*<& Assnstara

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO

Certifico que o extrato de Inexigibilidade de Licitação n° 2010.01/2022-INEX,
cujo objeto é "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS E ESPECIALIZADOS PARA OBTENÇÃO DE
INCREMENTO DE RECEITAS CONSTITUCIONAIS DOS ROYALTIES DO
PETRÓLEO E GÁS NATURAL, EM VIRTUDE DA AFETAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE ACARAÚ/CE NA PRODUÇÃO E EXPLORAÇÃO DO PETRÓLEO E GÁS
NATURAL DE LAVRA MARÍTIMA, ESTANDO INSERIDO NA ZONA
PRINCIPAL DA PRODUÇÃO CONTINENTAL DA BACIA CEARENSE", foi
afixado no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, no dia 01 de Março de 2023,
conforme estabelece a legislação em vigor.